



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions  
→ TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Quebec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Detection, Simulation and Optical Systems Division

Place du Portage III, 8C2

11 rue Laurier Street

Gatineau

Quebec

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> JTAC VTS & In-Service Support Joint Terminal Attack Controller Virtual Training System (JTAC VTS)	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W8486-228446/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 007
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W8486-228446	<b>Date</b> 2022-06-03
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$QT-017-28635	
<b>File No. - N° de dossier</b> 017qt.W8486-228446	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Eastern Daylight Saving Time EDT <b>on - le 2022-06-20</b> Heure Avancée de l'Est HAE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Edwards-Letellier, Sophia	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 017qt
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (343) 543-7073 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Request for Proposal (RFP) Amendment 007 is issued to respond to questions received during the Solicitation period.

1. Amendment 001 was issued to update RFP Volume 1 and Volume 2 Resulting Contract clause JTAC VTS – ISS R&O.
  2. Amendment 002 was issued to clarify that there is no solicitation labelled attachment 007 and update attachments 002 and 009.
  3. The first set of questions 1 to 13 were answered via RFP amendment 003.
  4. The second set of questions 14 to 20 were answered via RFP amendment 004.
  5. The third set of questions 21 to 51 were answered via RFP amendment 005.
  6. The fourth set of questions 52 to 87 were answered via RFP amendment 006
- 

**Question 88:**

**Reference:** Revised 004 english attachment 3 pricing tables, ISS tab – Additional Work Requests (Hourly Labour Rates); Line 26 Senior Engineer

Year 1 thru 4 Totals are not set up to calculate based on Hours X Rate in Cells D26, G26, J26 and M26.

**Answer 88:**

Updated spreadsheet issued via solicitation amendment 006.

**Question 89:**

Reference: Revised 004\_english\_attachment\_3\_-\_pricing\_tables, Acquisition tab, Table 2 - Optional JTAC VTS Acquisition Requirements; Line 24, Delivery and Installation

Based on the Quantity for this item, it appears that Canada expects to see pricing for delivery and installation of the portable systems because the quantity matches the quantity for the portable systems.

Prices for delivery and installation for portable systems are typically lower than for a static system.

- a) We are assuming that the delivery and installation line item in table 2 is for a portable system. Is that correct?
- b) Does the Government want to add a line for delivery and installation for a static system in table 2?

**Answer 89:**

Canada requires pricing for the delivery and installation of both static & Portable system.

**Question 90:**

Does a foreign company have to be registered in the Supplier Registration Information (SRI) system and obtain a Procurement Business Number (PBN) in order to bid?

**Answer 90:**

No, Bidders do not have to be registered or have a Procurement Business Number (PBN) in order to bid.

Suppliers are required to have a PBN before contract award. Suppliers may register for a PBN online at [Supplier Registration Information](#).

### Question 91:

**Reference:** Dimensions - the system shall be used indoors in standard training facilities. The static system shall operate in a space of 14 meters by 8 meters with a maximum ceiling height of 3 meters.

**Section:** Technical A1.14.1, A1.14.2, A1.14.3, and A1.14.4

We can provide a display solution that meets all of the A1.14.1, A1.14.2, A1.14.3, and A1.14.4 requirements in both the "must" and "should" categories as stated in the JTAC VTS RFP, Annex A page A -89 / 230.

However, the IFFS footprint requirements of the available space, provided in **Amendment 4, Appendix 1-4/20 does not permit** a system of 270 horizontal field of view and 100 (-30/+70) vertical field of view to fit within the facility constraints which are described as the "should" requirements of the JTAC VTS projection system. Those facility constraints are described as: "Dimensions - the system shall be used indoors in standard training facilities. The static system shall operate in a space of 14 meters by 8 meters **with a maximum ceiling height of 3 meters;**".

Are the A1.14.3 and A1.14.4 requirements incorrect, or is the room height larger than 3-meters?

### Answer 91:

Yes, please refer to RFP solicitation amendment 004 since all of these measurements are the correct ones. In addition, the winning bidder will have the opportunity of conducting a site visit.

### Question 92:

Both Volume 1: Joint Terminal Attack Controller Virtual Training System RFP & Volume 2: - Joint Terminal Attack Controller Virtual Training System In Service Support Services contain the exact same Annex's' s (ex. Annex D - Electronic Payment Instruments, Annex E - Federal Contractor's Program for Employment Equity - Certification, Annex F - COVID Vaccination Requirement Certification) which are required with Bid submission.

Since the same document is contained in both Volumes can the Government confirm bidder only needs to complete one (1) of these to submit with their bid?

### Answer 92:

Bidders may submit one copy of the listed documents for both requirements (Vol.1 - JTAC VTS Acquisition & Vol. 2 - ISS Repair& Overhaul).

- Annex D - Electronic Payment Instruments
- Annex E - Federal Contractor's Program for Employment Equity – Certification
- Annex F - COVID Vaccination Requirement Certification

### Question 93:

Will the Government confirm that Annex C - Security Requirement Check List, Annex G - Task Authorization Form DND 626, Annex H - Nondisclosure Agreement does not need to be submitted with bid?

Solicitation No. - N° de l'invitation  
W8486-228446/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
W8486-228446

Amd. No. - N° de la modif.  
007  
File No. - N° du dossier

Buyer ID - Id de l'acheteur  
017QT  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

**Answer 93:**

Bidders are not required to submit any of the following documents with their bids.

- Annex C - Security Requirement Check List
- Annex G - Task Authorization Form DND 626
- Annex H - Nondisclosure Agreement

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.**